‭PORTARIA DE PESSOAL UFSM/PM/UFSM N. 091, DE 11 DE JULHO DE 2025.‬

‭O‬ ‭DIRETOR‬‭DO‬‭CAMPUS‬‭DE‬‭PALMEIRA‬‭DAS‬‭MISSÕES‬‭,‬‭da‬‭Universidade‬‭Federal‬

‭de‬‭Santa‬‭Maria,‬‭nomeado‬‭pela‬‭Portaria‬‭N.‬‭2.849/UFSM,‬‭de‬‭18/12/2024,‬‭no‬‭uso‬‭de‬‭suas‬‭atribuições‬

‭legais‬ ‭e‬ ‭estatutárias,‬ ‭em‬ ‭virtude‬ ‭da‬ ‭delegação‬ ‭de‬ ‭competência‬ ‭atribuída‬ ‭pelo‬ ‭Regime‬ ‭Geral‬ ‭da‬

‭UFSM,‬ ‭artigos‬ ‭66,‬ ‭inciso‬ ‭XVI‬ ‭e‬ ‭73,‬ ‭inciso‬ ‭IV,‬ ‭e‬ ‭de‬ ‭acordo‬ ‭com‬ ‭o‬ ‭que‬ ‭consta‬ ‭no‬ ‭Processo‬ ‭N.‬

‭23081.077540/2025-91, resolve:‬

‭DESIGNAR‬ ‭as‬ ‭docentes‬ ‭abaixo‬ ‭relacionadas‬ ‭para‬ ‭comporem‬ ‭a‬ ‭Comissão‬ ‭de‬

‭Credenciamento‬ ‭e‬ ‭Recredenciamento‬ ‭do‬ ‭Programa‬ ‭de‬ ‭Pós-graduação‬ ‭em‬ ‭Saúde‬ ‭e‬ ‭Ruralidade‬ ‭-‬

‭PPGSR, do campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões:‬

‭Profª. Drª. Marta Cocco - SIAPE 1652651 - Coordenadora;‬

‭Profª. Drª. Ethel Bastos da Silva - SIAPE 1693915 - Coordenadora substituta;‬

‭Profª.‬ ‭Drª.‬‭Marinês‬‭Tambara‬‭Leite‬‭-‬‭SIAPE‬‭1639847‬‭-‬‭Representante‬‭da‬‭Linha‬‭de‬‭Pesquisa‬

‭Atenção à saúde da população rural nos ciclos da vida;‬

‭Profª.‬ ‭Drª.‬ ‭Jaqueline‬ ‭Arboit‬ ‭-‬ ‭SIAPE‬ ‭1070245‬ ‭-‬ ‭Representante‬ ‭da‬ ‭Linha‬ ‭de‬ ‭Pesquisa‬

‭Vulnerabilidades da População no Contexto da Ruralidade.‬

‭II –‬ ‭Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 2 (dois) anos‬

‭.‬

‭ADRIANO LAGO‬
‭Diretor.‬

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

091 - Designa comissão de credenciamento e
recredenciamento do PPGSR.pdf

2
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.084014/2025-87
Processo de designação de pessoal para compor órgão colegiado
011 - Comissões. Conselhos. Grupos de Trabalho. Juntas. Comitês

NormalNUP:

Assinaturas

ADRIANO LAGO (Diretor(a) de Centro)
32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

11/07/2025 16:29:53

Código Verificador: 5899793

Código CRC: 8112d0e2

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5899793&crc=8112d0e2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5899793&crc=8112d0e2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5899793&crc=8112d0e2